

FONDAZIONE ICM DELIBERA DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

N. 12 del 11/06/2021

CONCESSIONE PATROCINIO GRATUITO DELLA FONDAZIONE ICM E RATIFICA ATTO URGENTE DEL PRESIDENTE

L'anno 2021 il giorno 11 del mese di giugno alle ore 19:58 il Consiglio di Amministrazione della Fondazione ICM delibera l'argomento di cui all'oggetto e risultano presenti ed assenti i seguenti Consiglieri:

Presenti: Antonella Avagnano, Daniele Maceratesi, Benedetto D'Angelo

Assenti: nessuno Presenti: tre (3) Assenti: zero (0)

Presiede l'adunanza il Presidente Dott.ssa Antonella Avagnano.

Assiste e partecipa con funzione consultiva, ai sensi dell'art 10 comma 18 dello Statuto della Fondazione ICM, il Direttore della Fondazione Dott. Paolo Togninelli, nominato con decreto del Sindaco prot. n. 3298 del 26.01.2021

Svolge funzioni di Segretario Andrea Bernardini;

Il Presidente, accertato il numero legale, invita il Consiglio di Amministrazione ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sull'argomento di cui all'oggetto.

Il Consiglio di Amministrazione, su proposta del Presidente:

Richiamati:

- gli artt. 14 e segg. del Codice Civile regolano l'ordinamento delle fondazioni;
- l'art. 42 (lettera m) del D.Lgs 267/2000, attribuisce al Consiglio Comunale la funzione di definizione degli indirizzi per la nomina e la designazione dei rappresentanti del comune presso enti, aziende ed istituzioni;
- l'art. 48 (comma terzo) del D.Lgs. 267/2000, incarica il Consiglio Comunale di fornire i criteri generali nei confronti della Giunta sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
- la delibera di Consiglio Comunale n. 45 del giorno 30.07.2015 con la quale è stata approvata la costituzione della "Fondazione ICM" per i servizi culturali ed è stato approvato il relativo Statuto:
- il rogito notarile numero repertorio 15149 del giorno 30.09.2015 con il quale è stata costituita la "Fondazione ICM";
- il provvedimento prot. n. 34866 del 26/07/2019 di nomina del Presidente della Fondazione ICM";



- il provvedimento prot. n. 34867 del 26/07/2019 di nomina del vicepresidente della Fondazione ICM'':
- il provvedimento prot. n. 34868 del 26/07/2019 di nomina del consigliere della Fondazione ICM'';
- la delibera di Consiglio Comunale n. 59 del 22.10.2015 di "Affidamento servizi culturali alla Fondazione ICM, approvazione schema di convenzione e approvazione relazione economica dei servizi";
- la delibera di Consiglio di Amministrazione n. 15 del 06.07.2020 di "Approvazione Bilancio Previsionale Anno 2020, Bilancio Previsionale Pluriennale 2020-2022 e Piano Programma 2020-2022:

Considerato che:

- con nota prot. n. 160 del 20.05.2021 di Atto urgente del Presidente della Fondazione ICM, ai sensi dell'art. 12 co. 4 lett. b) dello Statuto approvato con D.C.C. n. 45/2015, è stato concesso il patrocinio della Fondazione ICM all'iniziativa denominata "Accordo bilaterale di amicizia, partenariato e cooperazione allo sviluppo tra CICAL ODV Centro Internazionale di cooperazione afro latinoamericana (Italia) e il Municipio distriale di Monobama (Perù)", proposta da CICAL ODV Centro Internazionale di Cooperazione Afro Latinoamericano, con sede legale in Monterotondo via Salaria n. 166, C.F. 97476760588;
- -con nota prot. n. 211 del 08.06.2021 il Sig. Jaime Noriega Adrianzen, nella sua qualità di Legale rappresentante dell'Associazione culturale "CICAL ODV Centro Internazionale di Cooperazione Afro Latinoamericano" con sede legale in Monterotondo via Salaria n. 166, C.F. 97476760588, chiede il patrocinio della Fondazione ICM per l'evento gratuito denominato "Cooperazione decentrata ed il ruolo delle diaspore" quale iniziativa dello Sportello Speciale per la Cooperazione Decentrata allo Sviluppo e Pace Monterotondo, che si terrà nella giornata del 24 Giugno 2021 mediante un webinar live sulla piattaforma Zoom;
- -con nota prot. n. 214 del 09.06.2021 la Dott.ssa Roberta Moncado, nella sua qualità di Legale rappresentante e Dirigente Scolastico del Liceo Scientifico Statale G. Peano con sede legale in Monterotondo via della fonte n. 9, C.F. 80237390580, chiede il patrocinio della Fondazione ICM per il progetto denominato "Il Peano adotta un paese terremotato", quale percorso di coinvolgimento degli studenti al fine di sviluppare competenze trasversali e dialogo interdisciplinare ponendosi come obiettivo la realizzazione di un percorso turistico in un comune colpito dal sisma, che si terrà nella giornata del 19 Luglio 2021 nel Comune di Montemonaco;

Ritenuto opportuno concedere il patrocinio gratuito alle iniziative sopra elencate e ratificare l'atto urgente della Presidente della fondazione prot. n. 160 del 20.05.2021 ai sensi dell'art. 12 co 4 lett. B),

Con voti unanimi,

DELIBERA

per quanto descritto in premessa,

 di concedere il patrocinio gratuito all'evento denominato "Cooperazione decentrata ed il ruolo delle diaspore" quale iniziativa dello Sportello Speciale per la Cooperazione Decentrata allo Sviluppo e Pace - Monterotondo, che si terrà nella giornata del 24 Giugno 2021 mediante un



- webinar live sulla piattaforma Zoom, proposta da CICAL ODV Centro Internazionale di Cooperazione Afro Latinoamericano, con sede legale in Monterotondo via Salaria n. 166, C.F. 97476760588;
- 2) di concedere il patrocinio gratuito al progetto denominato "Il Peano adotta un paese terremotato" quale iniziativa del Liceo Scientifico Statale G. Peano con sede legale in Monterotondo via della fonte n. 9, C.F. 80237390580, che si terrà nella giornata del 19 Luglio 2021 nel Comune di Montemonaco;
- 3) di ratificare l'atto urgente della Presidente della fondazione prot. n. 160 del 20.05.2021 ai sensi dell'art. 12 co 4 lett. B) con cui è stato concesso il patrocinio della Fondazione ICM all'iniziativa denominata "Accordo bilaterale di amicizia, partenariato e cooperazione allo sviluppo tra CICAL ODV Centro Internazionale di cooperazione afro latinoamericana (Italia) e il Municipio distriale di Monobama (Perù)", proposta da CICAL ODV Centro Internazionale di Cooperazione Afro Latinoamericano, con sede legale in Monterotondo via Salaria n. 166, C.F. 97476760588.

Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica (art. 10 dello Statuto della Fondazione ICM approvato con D.C.C. n. 45 del 30.07.2015)

Monterotondo, 11/06/2021

Il Direttore della Fondazione ICM Dott. Paolo Togninelli

(firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 del D.L.gs 39/93)

Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente della Fondazione ICM
Dott.ssa Antonella Avagnano
(firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs 39/93)

Il Direttore della Fondazione ICM Dott. Paolo Togninelli (firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs 39/93)

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all'albo pretorio per quindici giorni consecutivi a

decorrere dal giorno 30.06.2021

Il Direttore

Dott. Paolo Togninelli

(firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs 39/93)